
CONSORZIO DI BONIFICA 1 TRAPANI.
Mandatario senza rappresentanza del

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale (D.P, Reg,Sic. n. 467 del 12.09.2017)
.. giusta Deliberazione Commissario Straordinario n. 05 del 30/10/2017

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

n. 2/7EL 1 su 20 CC

Oggetto: Liquidazione e pagamento polizza RCA a libro matricola per gli automezzi, autocarri e veicoli
agricoli consortili, emessa da ALLIANZ Assicurazioni - Agenzia di Marsala - VE.RA. Sas. - Smart CIG

Z7F380B157. i

L’anno duemilaventidue, il giorno SEVIE/ del mese di novenbre, nella sede del Consorziodi
Bonifica Sicilia Occidentale, sita in Palermo Via G.B. Lulli 42, il Direttore Generale Dr. Giovanni Tomasino,
nominato con delibera nr. 04 del 26/10/2017, con i poteri conferiti dalla legge, ha adottato la seguente
determinazione;
VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995,n. 45;
VISTO l’art. 13 della legge regionale n. 5/2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica Sicilia
Occidentale;

VISTOil Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURSn. 41 del 29
settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge
regionale 28 gennaio 2014,n. 5, articolo 13, e costituito il Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa
i onsorzi di bonifica: 1 Trapani, 2 Palermo, 3 Agrigento, 4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n. 43 del 13
ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di organizzazione dei Consorzi di
Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014,n.5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 01 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato lo
Statuto del Consorzio di Bonifica. Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del
Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 02 del 16.10.2017 con la quale è stato adottato il
Regolamentodel Consorziodi Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con Decreto del
Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATOche, giusta art.-2. comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre
2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;
VISTA la deliberan. 05. del. .30. 10.2017 con cui si è procéduto alla formalizzazione dell'affidamento agli
accorpati consorzi di bonifica del “mandato senza rappresentanza” del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale
normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del Regolamento di

Organizzazione;
|



£

VISTA la delibera n. 07del 03.11.2017 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida per
l’unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell’istituito Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale;

ATTESO in particolare il. punto 13 delle succitate Linee Guida per l'unificazione delle procedure
amministrativo-contabili dell'Istituto Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale in base al quale viene stabilito
cheil Direttore Generale del Consorzio Sicilia Occidentale svolgerà l’attività di Direttore Generale in ciascuno

dei Consorzi di Bonifica mandatari senza rappresentanza;
i

‘ PREMESSO che l'art. 40.del Decreto Legislativo nr. 50/2016 {Codice dei Contratti pubblici) prevede che le

comunicazioni e ‘gli scambi di informazioni nell’ambito delle procedure disciplinate dal codice medesimo

svolte da centrali di committenza siano eseguiti utilizzando mezzi di comunicazione elettronici ai sensi dell'art.
5-bis del decreto legislativo 7 marzo 2005, nr. 82, Codice dell’amministrazionedigitale,

VISTOil Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE

e2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto
degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

VISTO l’ordine di servizio n. 328 dei 08/02/2021 conil qualeil Dott. Giuseppe Marino è stato incaricato della

gestione delle assicurazioni del parco automezzi;

VISTA la determina del Direttore Generale n. 200 del 04/11/2022 con la quale è stata affidata alla ALLIANZ

Assicurazioni Spa — Agenzia di Marsala - VE.RA. sas,n. iscrizione Registro Unico degli Intermediari assicurativi e
riassicurativi IVASS 4000159382, con sede in Marsala - Via Rosolino Pilo N. 2, la copertura per la R.C.A. del

parco veicoli consortili per un importo di € 6659,00 IVA ed altre imposte comprese - Smart CIG Z7F380B157;

VISTAla lettera di ordinazione, redatta secondo le disposizioni di cui all'art. 32, comma ‘10, lettera b) e comma

14, del D. Lgs. 18 aprile 2016, nr. 50, protocollo 8487 del 07/11/2022; i

VISTOil contratto di copertura assicurativa per la R.C.A. emesso da Allianz Spa n. 616400 polizza n. 531528242

acquisito al protocollo consortile conil n. 8859 del 09/11/2022;

CONSIDERATOche la predetta Compagnia Assicurativa ha attivato le coperture assicurative di che trattasi;

CONSIDERATOaltresì che occorre procedere al pagamento del premio entro gg. 30 dall’inizio della copertura;

VISTA la determina n. 81 del 31/05/2022 del Direttore Generale avente ad oggetto “Bilancio di previsione

2022-2024 — Approvazione Gestionale”

VISTAla delibera n.31 del 31.05.2022 del Commissario Straordinario avente ad oggetto “Bilancio di previsione

per l'esercizio finanziario 2022 e bilancio pluriennale 2023-2024 — Approvazione.”

VISTO il DRS n. 4755 del 10/11/2022 con il quale l’Assessorato Regionale dello Sviluppo Rurale e della Pesca

Mediterranea decreta ed approvail bilancio preventivo 2022 e pluriennale 2023-2024 di cui alla suddetta

delibera n. 31/2022;

- VISTO Il capitolo n.:432-del.Bilancio-di previsione per l'esercizio finanziario 2022 e.bilancio pluriennale 2023-

2024; I
VISTA la proposta di determina del Dirigente dell'Area Amministrativa Dott. Fulvio del Giudice acquisita agli

atti dell'Ente;



In conformità alle premesse

VISTA. la proposta di determina del Dirigente dell'Area Amministrativa Dott. Fulvio Del Giudice acquisita agli
atti dell'Ente;

In conformità alle premesse

DETERMINA
® di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

e di liquidare e pagare alla ALLIANZ Assicurazioni - Agenzia di Marsala - VE.RA. sas, n. iscrizione Registro
Unico degli Intermediari assicurativi e riassicurativi IVASS A000159382, con sede in Marsala - Via Rosolino
Pilo N 2, la somma di € 6659,00 IVA ed altre imposte comprese, quale premio assicurativo per la copertura per
la R.C.A. del parco veicoli consortili, giusta polizza a libro matricola n. 531528242, contratto n. 616400,
emessa da Allianz Spa, assunta al protocollo consortile n. 8859 del 09/11/2022, a valere sul cap. 432 del
bilancio di previsione 2022 e pluriennale 2023-2024 del Consorzio di Bonifica 1 Trapani;

* di trasmettere la presente determina, per l’esecuzione, all'Ufficio di Ragioneria Consortile per i

provvedimenti conseguenziali.

Del chesi è redatta la presente determina che, previa lettura, viene sottoscritta come appresso:

IL DIRETTORE/GENERALE

(dott. GiovAhfi Tomasino)

VISTO DI REGOLARITA’

CONTABILE ED AMMI


